
SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   
 

documento firmato digitalmente 

 

DELIBERAZIONE DELL'ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
Numero della delibera 11 

Data della delibera 23-10-2023 

Oggetto Regolamento 

Contenuto  CODICE DI COMPORTAMENTO DELLA SDS VALDINIEVOLE. MODIFICHE 

 

 

 

 

Presidente TORRIGIANI ALESSIO 

Direttore  LOMI STEFANO 

Ufficio/Struttura AREA FUNZIONALE TECNICO AMMINISTRATIVA 

Resp. Ufficio/Struttura NATALI GIOVANNI 

Resp. del procedimento NATALI GIOVANNI 

 
Parere e visto di regolarità 

contabile 
 

 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

A 10 All. A - Codice di Comportamento 

 



SOCIETA’ DELLA SALUTE 
DELLA VALDINIEVOLE 

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT) 
Codice Fiscale 91025730473 

   
 

documento firmato digitalmente 

L’anno DUEMILAVENTITRE’ e questo giorno VENTITRE’ del mese di OTTOBRE alle ore DODICI nella sala 
conferenze della SdS si è riunita in videoconferenza l’Assemblea dei Soci della Società della Salute convocata 
nelle forme previste dallo Statuto. 

 

In riferimento al suddetto oggetto, sono rispettivamente presenti ed assenti i signori: 

 

 COMPONENTI PRESENTI ASSENTI 

 
BETTARINI DANIELE 

 
SINDACO DEL COMUNE DI BUGGIANO 

 
XX 

 
 

 
BERTI FABIO 

 
SINDACO DEL COMUNE DI CHIESINA UZZANESE 

 
 

 
XX 

 
AMIDEI LISA 

 
SINDACO DEL COMUNE DI LARCIANO 

 
 

 
XX 

 
TORRIGIANI ALESSIO 

 
SINDACO DEL COMUNE DI LAMPORECCHIO 

 
XX 

 
 

 
NICCOLI MARZIA 

 
SINDACO DEL COMUNE DI MASSA E COZZILE 

 
 

 
XX 

                                                      
D’OTO ROBERTA 

 
ASSESSORE DEL COMUNE DI MONSUMMANO 
TERME 

 
XX 

 

 
BARONCINI LUCA 

 
SINDACO DEL COMUNE DI MONTECATINI TERME 

 
 

 
XX 

 
FRANCHI RICCARDO 

                                                                                   
SINDACO DEL COMUNE DI PESCIA 

 
XX 

 
 

 
DIOLAIUTI GILDA 

 
SINDACO DEL COMUNE DI PIEVE A NIEVOLE 

 
XX 

 

 
GIANNANTI BEATRICE 

 
ASSESSORE DEL COMUNE DI PONTE 
BUGGIANESE 

 
XX 

 

                                            
CORDIO DINO 

 
SINDACO DEL COMUNE DI UZZANO 

 
 

 
XX 

 
LOMI STEFANO 
 
 

 
DIRETTORE ZONA VALDINIEVOLE AZIENDA USL 
TOSCANA CENTRO   

 
XX 

 

 
 
 

E’  presente il Presidente della Consulta del Terzo Settore, Rag. Arnaldo Pieri. 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
  

 



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Presiede la seduta  il Sindaco di Lamporecchio, Alessio Torrigiani, nella sua qualità di Presidente,
che si trova nella sede della SdS Valdinievole, mentre i presenti sono collegati in video conferenza dai
rispettivi Comuni;

Assiste il  Direttore della SdS, Dott.  Stefano Lomi,  presente nella  sede della  SdS Valdinievole,
incaricato  della  redazione  del  presente  verbale,  ai  sensi  dell’art.5,  punto  5.2.4.  lettera  c),  della
convenzione consortile della SdS;

Accertato il numero legale degli intervenuti (ottenuto sommando i componenti presenti fisicamente e i
componenti collegati in videoconferenza), il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita i presenti
all’esame dell’argomento indicato in oggetto.

L’ASSEMBLEA DEI SOCI

Considerato  che  in  data  14.01.2010  con  atto  ai  rogiti  del  Segretario  Comunale  del  Comune  di
Montecatini  Terme,  registrati  in  data  02.02.10  N°  Rep.  4877  i  Comuni  di  Buggiano,  Chiesina
Uzzanese,  Lamporecchio,  Larciano,  Massa  e  Cozzile,  Monsummano  Terme,  Montecatini  Terme,
Pieve a Nievole, Pescia, Ponte Buggianese, Uzzano e l’Azienda USL 3 di Pistoia hanno sottoscritto
gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del nuovo Consorzio Società della Salute della Valdinievole;

Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;

Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”;

Vista la delibera della Assemblea dei Soci della SdS n. 4 del 15.03.2021 con la quale il Sindaco del
Comune di Lamporecchio, Alessio Torrigiani, viene eletto Presidente della Società della Salute della
Valdinievole;

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il
quale il dott. Stefano Lomi è stato nominato, con decorrenza dal 01.07.2022, Direttore del Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;

Richiamata la  Legge Regionale  Toscana n.  40 del  2005 e  successive  modifiche ed integrazioni,
recante la "Disciplina del servizio sanitario regionale";

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 169 del 11 ottobre 2023 di nomina dell’Ing.
Valerio Mari quale Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Centro;

Richiamata la delibera n. 1221 del 16.10.2023 del Direttore Generale della AUSL Toscana Centro,
con cui viene preso atto di quanto disposto dal suddetto DPGR n.169/2023;

Preso atto della nota prot.n.  66205 del 18 ottobre 2023 con la  quale l’Ing.  Valerio  Mari,  Direttore
Generale della AUSL Toscana Centro, delega il Dott. Stefano Lomi, Direttore della Zona Valdinievole
dell'AUSL Toscana  Centro,  a  rappresentarlo  nell’odierna  Assemblea  dei  Soci,  dichiarando  fin  da
adesso che ogni  sua decisione è  dallo  stesso avallata e,  precisando,  che la  presente  delega è
comunque relativa all’espletamento dell’attività ordinaria della Società della Salute della Valdinievole;

documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta;

Visto l’art. 8 dello Statuto “Funzionamento” (Titolo II Ordinamento, Capo II l’Assemblea dei soci) dello
Statuto Consortile;

Vista  la  delibera  n.  6  del  25  maggio  2020,  con cui  l’Assemblea dei  Soci  ha approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Vista la  delibera n.  1  del  28 febbraio 2023,  con cui  l'Assemblea dei  Soci  ha approvato il  Piano
Operativo Annuale 2023;

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

Richiamato, in particolare, l’art. 54, commi 1 e 5, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. il quale prevede:
- l’emanazione da parte del governo di un codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni al fine di assicurare la qualità dei servizi, la prevenzione dei fenomeni di corruzione, il
rispetto  dei  doveri  costituzionali  di  diligenza,  lealtà,  imparzialità  e  servizio  esclusivo  alla  cura
dell'interesse pubblico (comma 1);
-  la  definizione  da  parte  di  ciascuna  pubblica  amministrazione,  con  procedura  aperta  alla
partecipazione e previo parere obbligatorio del proprio organismo indipendente di valutazione, di un
proprio codice di comportamento che integra e specifica il codice di comportamento di cui al citato
comma  1;  a  tali  fini,  la  Commissione  per  la  valutazione,  la  trasparenza  e  l'integrità  delle
amministrazioni pubbliche (CIVIT ora ANAC) definisce criteri, linee guida e modelli uniformi per singoli
settori o tipologie di amministrazione (comma 5);

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 16/04/2013, n. 62 “Regolamento recante codice
di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo
2001, n. 165”;

Considerato che,  secondo quanto previsto  dall’art.  54,  commi 1 e 5,  del  D.  Lgs.  n.  165/2001,  il
decreto n.  62/13 definisce i  doveri  minimi di  diligenza,  lealtà imparzialità e buona condotta che i
pubblici dipendenti sono tenuti ad osservare (art. 1, comma 1), che devono essere poi integrati e
specificati dai codici di comportamento adottati dalle singole amministrazioni (art. 1, comma 2); 

Rilevato che  le pubbliche amministrazioni, tra cui i Consorzi, estendono, per quanto compatibili, gli
obblighi di condotta previsti nel codice di comportamento anche a tutti i collaboratori o consulenti, con
qualsiasi tipologia di contratto o incarico e a qualsiasi titolo, ai titolari di organi e di incarichi negli uffici
di diretta collaborazione delle autorità politiche, nonché nei confronti dei collaboratori a qualsiasi titolo
di imprese fornitrici di beni o servizi e che realizzano opere in favore dell’amministrazione (art. 2,
comma 3);

Ritenuto, anche in conseguenza del fatto che presso l’ente opera personale dipendente dell’Azienda
USL Toscana Centro in regime di assegnazione funzionale e personale proveniente da altri Enti in
regime di comando elaborare ed approvare un proprio Codice di Comportamento;

Premesso che con deliberazione di Giunta n.° 11 del 03/10/2016 era stato approvato il  codice di
comportamento, nel rispetto della procedura partecipativa prevista dall’art. 54 del D. Lgs 165 del 30
marzo 2001 e delle regole contenute DPR n.° 62 del 16 aprile 2013 intitolato “Regolamento recante
codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30
marzo 2001, n. 165”;

documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 13 giugno 2023, n. 81 Regolamento concernente
modifiche al  decreto  del  Presidente della  Repubblica  16 aprile  2013,  n.  62,  recante:  «Codice di
comportamento  dei  dipendenti  pubblici,  a  norma dell'articolo  54 del  decreto legislativo  30 marzo
2001, n. 165» con il quale sono state introdotte le seguenti modifiche:

- l'amministrazione, attraverso i propri responsabili di struttura, ha facoltà di svolgere gli accertamenti
necessari e adottare ogni misura atta a garantire la sicurezza e la protezione dei sistemi informatici,
delle informazioni e dei dati garantendo un corretto uso di account istituzionali e caselle di posta
elettroniche personali;
- il dipendente, nell’operare nella maniera più completa ed accurata possibile, è tenuto ad orientare, in
ogni caso, il proprio comportamento alla soddisfazione dell’utente. Il dipendente è tenuto altresì ad
astenersi  da  dichiarazioni  pubbliche,  oltre  che  direttamente  nei  confronti  dell’amministrazione,  in
senso ampio,  che possano nuocere al  prestigio,  al  decoro o all’immagine dell’amministrazione di
appartenenza o della pubblica amministrazione in generale;
- i dirigenti sono tenuti ad adottare un comportamento esemplare in termini di integrità, imparzialità,
buona fede, correttezza, parità di trattamento, equità, inclusione e ragionevolezza, nonché a curare e
favorire  la  crescita  professionale  dei  collaboratori,  favorendo  le  occasioni  di  formazione  e
promuovendo opportunità di sviluppo interne ed esterne alla struttura cui sono responsabili; curano
altresì  il  benessere organizzativo  nella  struttura a  cui  sono preposti  e  si  impegnano a valutare i
dipendenti misurando il raggiungimento dei risultati ed il comportamento organizzativo;
-  nell’ambito  delle  attività  formative,  le  pubbliche  amministrazioni  devono  garantire  anche  cicli
formativi sui temi dell’etica pubblica e sul comportamento etico, da svolgersi obbligatoriamente, sia a
seguito  di  assunzione,  sia  in  ogni  caso  di  passaggio  a  ruoli  o  a  funzioni  superiori,  nonché  di
trasferimento del personale, le cui durata e intensità sono proporzionate al grado di responsabilità.

Considerato  di  dover  apportare  al  Codice  di  comportamento  approvato  con  delibera  n.  11  del
03/10/2016,  alcune  modifiche  che  rendano  il  documento  in  questione  in  linea  con  le  nuove
disposizioni normative;
  
Dato atto che la violazione delle regole dei sopracitati codici di comportamento è sanzionata ai sensi
dell’art 54 co 3 D. Lgs 165/2001 e che essa dà luogo a responsabilità disciplinare da accertare con
procedimento disciplinare (oltre che penale civile amministrativa contabile ove ricorra) e che sulla
corretta applicazione dei codici vigilano i dirigenti responsabili della struttura, le strutture di controllo
interno e gli uffici disciplinari; 

Dato atto  che il codice di comportamento rappresenta uno degli strumenti fondamentali  del Piano
anticorruzione e che deve essere approvato dall’ente su proposta del Responsabile anticorruzione;

Vista la proposta di Codice di Comportamento predisposta dal Responsabile per la Prevenzione della
Corruzione allegato al presente atto sub lettera “A”;

Visto l’art. 71 sexies - Assemblea dei soci della L.R. 40/2005 e s.m.i;

Visto l’art. 5 della Convenzione consortile “Organi Consortili e Statuto”;

Ritenuto opportuno continuare lo svolgimento delle sedute dell’Assemblea in video conferenza, stante
la presenza delle condizioni riportate nella delibera dell’Assemblea n. 7 del 12.07.2022 avente per
oggetto: “Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica delle sedute degli organi collegiali”;

Dato atto che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto, conflitti d’interesse ai sensi
dell’art. 6 bis della L. 241/90 come modificato dalla L. 190/2012;

Visto l’art. 8 “Funzionamento” (Titolo II Ordinamento, Capo II l’Assemblea dei soci) commi 1-3, dello
Statuto  Consortile,  inerenti  le  modalità  ed  il  quorum necessari  per  la  validità  delle  deliberazioni
dell’Assemblea; 

documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Direttore della SdS Valdinievole ai sensi e per
gli effetti dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto altresì che il presente atto non necessita del parere di regolarità contabile, ai sensi dell’art.
49 comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

Con votazione unanime dei presenti resa in forma palese;

Ciò premesso e considerato      

DELIBERA

1. di approvare le premesse del presente atto;

2. di approvare il Codice di Comportamento della SdS Valdinievole con le modifiche apportate
secondo il DPR 13.06.2023 n. 81, allegato al presente atto per formarne parte integrante e
sostanziale (allegato “A”) che sostituisce il precedente codice approvato con delibera di Giunta
n. 11 del 03.10.2016;

3. di approvare le seguenti modifiche:

Art. 11 bis – Utilizzo delle tecnologie informatiche (nuovo)

L'amministrazione,  attraverso  i  propri  responsabili  di  struttura,  ha  facoltà  di  svolgere  gli
accertamenti necessari e adottare ogni misura atta a garantire la sicurezza e la protezione dei
sistemi informatici, delle informazioni e dei dati. Le modalità di svolgimento di tali accertamenti
sono stabilite mediante linee guida adottate dall'Agenzia per l'Italia Digitale, sentito il Garante
per la protezione dei dati personali.  In caso di uso di dispositivi elettronici personali,  trova
applicazione l'articolo 12, comma 3-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82.
L'utilizzo di account istituzionali è consentito per i soli fini connessi all'attività lavorativa o ad
essa riconducibili  e  non può in  alcun modo compromettere  la  sicurezza o  la  reputazione
dell'amministrazione.
L'utilizzo  di  caselle  di  posta  elettroniche  personali  è  di  norma  evitato  per  attività  o
comunicazioni afferenti il servizio, salvi i casi di forza maggiore dovuti a circostanze in cui il
dipendente, per qualsiasi ragione, non possa accedere all'account istituzionale.
Il dipendente è responsabile del contenuto dei messaggi inviati. I dipendenti si uniformano alle
modalità di firma dei messaggi di posta elettronica di servizio individuate dall'amministrazione
di appartenenza. Ciascun messaggio in uscita deve consentire l'identificazione del dipendente
mittente e deve indicare un recapito istituzionale al quale il medesimo è reperibile.
Al dipendente è consentito l'utilizzo degli strumenti informatici forniti dall'amministrazione per
poter assolvere alle incombenze personali senza doversi allontanare dalla sede di servizio,
purché  l'attività  sia  contenuta  in  tempi  ristretti  e  senza  alcun  pregiudizio  per  i  compiti
istituzionali
E’ vietato l'invio di messaggi di posta elettronica, all'interno o all'esterno dell'amministrazione,
che  siano  oltraggiosi,  discriminatori  o  che  possano  essere  in  qualunque  modo  fonte  di
responsabilità dell'amministrazione.

            Art. 11 ter – Utilizzo dei mezzi di informazione e dei social media (nuovo)

Nell'utilizzo dei propri account di social media, il dipendente utilizza ogni cautela affinché le
proprie opinioni o i propri giudizi su eventi, cose o persone, non siano in alcun modo attribuibili
direttamente alla pubblica amministrazione di appartenenza.

documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

In ogni caso il dipendente è tenuto ad astenersi da qualsiasi intervento o commento che possa
nuocere al prestigio, al decoro o all'immagine dell'amministrazione di appartenenza o della
pubblica amministrazione in generale.
Al fine di garantirne i necessari profili di riservatezza, le comunicazioni, afferenti direttamente o
indirettamente  il  servizio,  non  si  svolgono,  di  norma,  attraverso  conversazioni  pubbliche
mediante l'utilizzo di piattaforme digitali o social media.
Sono escluse da tale limitazione le attività o le comunicazioni per le quali l'utilizzo dei social
media risponde ad una esigenza di carattere istituzionale.

Art. 13 – Rapporti con il pubblico
Il  dipendente,  nell’operare  nella  maniera  più  completa  ed  accurata  possibile,  è  tenuto  ad
orientare, in ogni caso, il proprio comportamento alla soddisfazione dell’utente. Il dipendente è
tenuto  altresì  ad astenersi  da  dichiarazioni  pubbliche,  oltre  che direttamente  nei  confronti
dell’amministrazione,  in  senso  ampio,  che  possano  nuocere  al  prestigio,  al  decoro  o
all’immagine  dell’amministrazione  di  appartenenza  o  della  pubblica  amministrazione  in
generale.

            Art. 14 – Disposizioni particolari per i dirigenti.
Il dirigente assume atteggiamenti leali e trasparenti e adotta un comportamento esemplare in
termini  di  integrità,  imparzialità,  buona  fede,  correttezza,  parità  di  trattamento,  equità,
inclusione  e  ragionevolezza,  nonché  cura  e  favorisce  la  crescita  professionale  dei
collaboratori,  favorendo le occasioni  di  formazione e promuovendo opportunità di  sviluppo
interne ed esterne alla struttura cui sono responsabili.
Il dirigente cura altresì il benessere organizzativo nella struttura a cui è preposto favorendo
l’instaurarsi di rapporti cordiali e rispettosi tra i collaboratori, nonché di relazioni, interne ed
esterne alla struttura, basate su una leale collaborazione e su una reciproca fiducia e assume
iniziative  finalizzate  alla  circolazione  delle  informazioni,  all’inclusione  e  alla  valorizzazione
delle differenze di genere, di età e di condizioni personali. 
Il  dirigente svolge la valutazione del personale assegnato alla struttura cui è preposto con
imparzialità e rispettando le indicazioni ed i tempi prescritti, misurando il raggiungimento dei
risultati ed il comportamento organizzativo.

Art. 16 – Vigilanza e monitoraggio

Nell’ambito delle attività formative, le pubbliche amministrazioni devono garantire anche cicli
formativi  sui  temi  dell’etica  pubblica  e  sul  comportamento  etico,  da  svolgersi
obbligatoriamente,  sia  a seguito di  assunzione,  sia in  ogni  caso di  passaggio  a ruoli  o  a
funzioni  superiori,  nonché  di  trasferimento  del  personale,  le  cui  durata  e  intensità  sono
proporzionate al grado di responsabilità.

4. di trasmettere il presente provvedimento agli Enti che compongono il Consorzio;

5. di trasmettere, inoltre, il presente provvedimento al Presidente del Comitato di Partecipazione
e al Presidente della Consulta del Terzo Settore, nonché agli eventuali interessati;

6. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale;

7. di  disporre  la  pubblicazione  del  codice  di  comportamento  sul  sito  istituzionale  dell’SDS
nell'apposita sezione “Amministrazione Trasparente”;

8. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato per 15 giorni consecutivi sul sito
del Consorzio ai sensi dell’art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n. 69;

documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

  

9. di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di
votazione separata, dall’esito UNANIME, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 4
comma 2, dello Statuto della SdS Valdinievole.

Il presente verbale, previa lettura, è come appresso approvato e sottoscritto.

            IL PRESIDENTE
             Alessio Torrigiani                                   

IL DIRETTORE
Stefano Lomi

documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	Codice Fiscale 91025730473
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

